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EE.UU: el dia de hoy se dard a conocer el dato de venta de casas nuevas (est. 685 mil) para marzo. Mds tarde se

daré a conocer el Beige Book.

I Entorno econémico México y Estados Unidos Tasas délares Olti Anterior Var(pp) Var(aa)

En Estados Unidos, el promedio de tres indicadores regionales, Fed Funds 4.33% 4.33% 0.00 -0.01
Nueva York, Richmond vy Filadelfia, sugiere que el sector T-Bills 3 meses 4.32% 4.33% -0.01 -0.01
manufacturero se ubicod en terreno de contraccion en el mes de T-Bonds 10 anos 4.40% 4.42% ~0.02 -017
abril T-Bonds 30 anos 4.88% 4.91% -0.03 0.09

En México, para febrero y marzo, conforme al Indicador Oportuno

de Actividad Econémica (IOAE), la economia registré una caida Tipo de cambio Oltimo  Anterior  Vvar (%)

mensual de -0.2% en cada uno de esos meses. De cumplirse las )
Peso | Délar
expectativas, la desaceleracion del primer trimestre del ano
) Mismo dia (Vta) 19.53 19.68 -0.78% -6.25%
seria de -0.1%.
Al 18 de abril, las reservas internacionales se situaron en 238,937 24 rs. (Vta) 1963 1975 ~062% ~5.96%
millones de doélares, 954 millones mds que la semana inmediata 48 hrs. (Vta) 19.63 19.76 -0.62% -5.97%
anterior. En lo que va del ano, las reservas han aumentado 9,948 Peso | Euro 2949 2976 -1.48% 3.74%
millones de dolares.
Real / Peso 0.29 0.29 -0.79% -1.54%
Yen Japonés / Peso 721 7.2 1.22% -4.25%
Délar [ Euro 114 115 -0.86% 10.33%
Dolar / Libra 133 1.34 -0.31% 6.59%

Commodities Anterior Var(%) Var (aa)
oro 3,34319 343276 -2.61% 27.42%
Plata 32,55 3273 -0.54% 12.73%
Cobre 416 416 -01% 416%
Mezcla mexicana 61.04 60 1.73% -8.49%
Wl 64.7 63.58 1.76% -10.81%
Brent 69.74 69.84 -0.14% -8.88%

* Ultimos datos observados.
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I Mercado de Capitales

Los principales indices bursdtiles en Estados Unidos terminaron

la jornada con un comportamiento positivo, impulsados por una

posible mejora en las relaciones comerciales entre China y

Estados Unidos. A detalle, el Secretario del Tesoro de EE. UU,, Scott

Bessent, sefald que, si bien las negociaciones con China aln no

comienzan,

comerciales,

arancelario entre ambas naciones es insostenible. Lo anterior

esperaria una disminucion en

ya que

puntualizd que el

las tensiones

enfrentamiento

ayudo a contrarrestar el sentimiento negativo tras un recorte en

la prevision del crecimiento econdmico mundial por parte del

Fondo Monetario Internacional. En México, el IPC finalizé la sesion

con una variacion positiva, ubicdndose en un nivel cercano a los

54,778 puntos, beneficiado por el desempenno de emisoras

relevantes como WALMEX, GFNORTE y ALFA.

I Noticias y comentarios de emisoras

ALPEK: resultados 1725: Ingresos: -9.9%, EBITDA: -22.0%, Ut Neta:

+0.0%.

ASUR: resultados 1T25: Ingresos (excluyendo construccion): +13.9%,

EBITDA: +11.7%, Ut Neta: +14.1%.

BOLSA: resultados 1T25: Ingresos: +16.7%, Ut. Operativa: +19.5%, Ut

Neta: +16.5%.

GCC: resultados 1725: Ingresos: -9.6%, EBITDA: -11.3%, Ut Neta: -

16.9%.

GFNORTE: resultados 1725: Ingresos: +9.2%, Ut. Operativa: +7.8%, Ut

Neta: +7.6%.

Q: resultados 1725: Ingresos: +17.8%, Ut. Operativa: +64.1%, Ut Neta:

+73.5%.

DIVIDENDOS: KOF, LACOMER
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Indice de Rendimiento Total

Internacional

Oltimo

REPORTE DIARIO

Anterior

Var (%)

23 de abril de 2025

Var (aa)

Dow Jones
Nasdaq
S&P 500
IPC

IRT
Bovespa
FTSE-100
Nikkei-225
DAX

IBEX

Hang Seng

39,187
16,300
5,288
54,778
90,360
130,464
8,329
34,221
21,294
13,01

21562

38,170
15,871
5,158
53,759
88,653
129,650
8276
34,280
21,206
12,918

21,395

2.66%
2.71%
2.51%
1.90%
1.93%
0.63%
0.64%
-0.17%
0.41%
0.72%

0.78%

-7.89%

-15.59%

-10.10%

10.63%

1.1%

8.46%

1.90%

-14.22%

6.95%

12.21%
7.49%

IRT

IPC
FTSE-100
Nikkei-225
Bovespa
DAX

IBEX

Hang Seng

Oltimo
4,602.7
2,790.2
11100.4

24171

22,7885
24,317.2
14,8581
2,779.4

Anterior
4,487.6
2,721.3
11,0712
24355
22,3277
24,2171
14,752.4

2,757.8

Var (%)

2.56%
2.53%
0.26%
-0.76%
2.06%
0.41%
0.72%
0.78%

var (aa)
1817%
17.66%
857%
-4.72%
1716%
6.95%
12.21%

7.49%

Tasas pesos*
Fondeo Guber.
Cete a 28d
Cete a 91d
Cete a182d
Cete a 364d
Bono a 3a
Bono a ba
Bono a 10a
Bono a 20a

Bono a 30a

9.02%

8.85%

8.62%

8.44%

8.52%

8.53%

8.91%

9.51%

10.14%

10.18%

Anterior
9.00%
8.98%
8.65%
8.46%
8.54%
8.53%
8.99%
9.56%
10.22%

10.26%

var (pp)
0.02

-014
-0.04
-0.02
-0.02
0.00
-0.07
-0.05
-0.08

-0.08

Var (aa)

-1.09

-116

-1.38

-1.51

-1.65

-1.37

-1.08

-0.90

-0.58

-0.62

* Datos del mercado secundario: Ultimos datos observados.
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Oltimo Precio

Rend.

Diario

Volat.

Diaria

P/u
Oltimo

Olitimo

Media

Bajo

Oitimo

Multiplos

VE/UAIID

Media Bajo

P/VL
Oltimo

23 de abril 2025

Valor

Mercado

Acciones

(millones)

IRT
IPYC
AC*
ALFAA
ALPEKA
ALSEA*
AMXB
ARA*
ASURB
AUTLANB
AXTELCPO
AZTECACPO
BIMBOA
BOLSAA
CEMEXCPO
CHDRAUIB
CUERVO*
ELEKTRA*
FEMSAUBD
GAPB
GCARSOAI
GENTERA*
GFAMSAA
GFINBURO
GFNORTEO
RA
GMEXICOB
GMXT*
GPH1
GRUMAB
ICHB
IDEALB-1
IENOVA*
KIMBERA
KOFUBL
KUOB
LABB
LACOMERUBC
LALAB
LIVEPOLC-1
MEGACPO
ORBIA*
MFRISCOA-1
NEMAKA
OMAB
PE&OLES*
PINFRA*
BSMXB
SIMECB
SORIANAB
TLEVISACPO
VITROA
VOLARA
WALMEX*

90,360.44
54,777.84
214.49

12.78
8.65
41.06
16.28
318
567.11
5.60
2.06
0.50
63.63
39.49
10.79
123.87
22.39

342.84
208.19
382.60

133.31
32.41
0.03
49.21
157.26
133.79
100.90
33.64
42.00

380.40

175.00
38.70
73.70
32.68

189.94
40.00
22.22
38.25
12.80
93.77
43.32

14.18
3.29
273

208.53
427.79
225.85

22.50
179.00
26.00
7.31
6.80
9.00
63.51

1.93%
1.90%
-0.02%
4.24%
3.22%
-3.14%
2.26%
-0.31%
-0.68%
-3.95%
-0.96%
0.00%
1.73%
2.31%
3.65%
1.80%
3.47%
-1.58%
1.11%
1.27%
3.01%
4.35%
0.00%
157%
4.47%
1.08%
0.95%
1.85%
0.00%
1.03%
0.11%
0.00%
0.00%
-0.76%
-0.36%
5.26%
-0.67%
1.62%
0.00%
0.88%
2.27%
1.50%
0.00%
1.87%
1.49%
-2.05%
217%
0.00%
0.01%
-0.38%
1.67%
-1.45%
1.47%
4.47%

25.74%
25.70%
35.76%
64.68%
50.06%
37.36%
26.93%
22.52%
42.00%
38.69%
77.67%
31.42%
38.60%
44.14%
41.85%
26.10%
49.19%
20.95%
23.58%
26.89%
43.68%
49.22%
146.03%
47.47%
50.67%
54.74%
42.03%

49.15%
23.49%
13.51%
39.566%
41.19%
28.31%
24.47%
36.00%
39.36%
21.68%
21.09%
19.86%
4715%
40.48%
33.81%
34.09%
34.06%
78.09%
32.42%
43.38%
0.72%
25.25%
45.18%
33.86%
51.35%
34.82%

13.08
14.73
30.81
15.28
2.35
41.24
5.40
6.88
28.43
13.61
-7.25
3.06
17.89
14.56
10.74
34.91
16.02
6.18
26.14
32.78
26.76
27.93
-0.01
14.89
12.94
12.34
9.99
18.21
9.61
23.77
8.1
15.68
9.87
22.36
25.40
6.74
16.05
n.o1
-21.56
8.73
3.00
223
-11.33
98.66
28.74
26.93
15.29
413
8.71
10.81
3.43
-1.21
3.26
25.13

8.08
8.08
17.08
3.36
144
3.87
2.82
6.14
21.62
1.06
17.71
0.88
8.67
12.90
4.20
13.76
14.35
3.79
12.93
25.17
20.25
nd
-0.01
nd
nd
nd
7.76
9.64
414
14.74
7.31
10.77
8.01
15.74
14.82
4.31
14.28
7.02
5.33
6.34
1.33
110
8.01
116
25.41
8.18
12.92
nd
8.04
6.24
0.62
1.49
124
17.60

13.76
5.36
46.84
10.42
5.08
8.86
17.24
6.61
3.85
2.44
13.31
19.92
8.37
10.96
25.41
15.97
13.54
16.60
14.42
0.00
6.40
0.00
0.00
0.00
8.76
9.98
12.49
1.01
11.33
12.07
n.d.
13.35
12.83
10.13
1.92
6.68
10.86
14.68
2.85
9.54
17.93
3.43
17.30
10.98
13.48
0.00
9.32
10.14
7.98
3.00
-15.24
19.30

10.45
1.66
-243.23
4.66
3.28
5.94
12.27
-7.95
-5.86
-31.70
8.77
-8.01
-52.21
70
19.69
4.90
9.69
1.07
10.23
0.00
-0.48
0.00
0.00
0.00
6.59
8.54
5.57
2.64
0.41
-80.06
n.d.
8.89
9.60
-5.86
-0.60
5.85
5.55
8.60
1.82
-29.61
-21.35
0.61
11.08
3.97
8.69
0.00
5.15
6.24
2.99
-0.75
-84.33
16.51

9.40
7.82
14.10
5.26
2.40
6.76
5.29
3.48
2014
2.84
15.09
2.62
8.04
8.50
5.77
12.23
nn
8.92
12.78
20.42
20.63
nd
-9.64
nd
nd
nd
5.42
8.19
4.32
11.30
4.58
15.97
1.20
11.46
12.22
5.17
8.69
5.93
6.84
5.49
1.49
2.60
1.34
3.04
18.52
7.49
10.66
nd
5.09
5.07
2.99
4.10
3.10
13.88

8.18 6.61
12.03 9.61
7.08 523
6.80 4.24
117 7.0
0.00 0.00
0.00 0.00
15.18 10.44
6.25 171
7.06 3.73
7.45 4.33
10.71 7.98
12.47 8.41
0.00 0.00
9.19 7.06
18.85 14.86
19.18 1.24
13.46 10.09
14.59 10.63
14.78 n.7n
0.00 0.00
4.80 -43.56
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
6.78 4.87
8.72 7.47
10.71 4.78
0.00 0.00
7.81 3.41
22.42 17.16
15.45 10.07
0.00 0.00
10.12 7.96
0.00 0.00
11.04 7.28
5.50 4.78
9.77 7.03
11.95 7.38
2.60 1.86
8.24 5.31
22.69 4.43
4.72 3.19
13.47 9.21
8.42 520
10.69 7.32
0.00 0.00
6.81 2.90
0.00 0.00
7.42 4.87
4496  -215.62
4.32 1.36
0.00 0.00

248
2.94
314
1.61
0.42
4.51
2.69
0.28
4.58
0.26
2.01
0.65
2.93
312
0.81
3.65
138
0.76
2.84
10.19
2.86
2.53
0.00
1.79
1.94
1.80
2.43
252
071
4.94
1.82
2.88
0.94
17.56
3.28
112
212
0.72
2.26
1.06
0.37
0.53
1.97
0.24
7.43
219
1.79
0.45
2.09
0.66
0.23
013
2.25
5.97

7,871,986
7,871,986
378,421
62,740
18,256
34,432
1,058,526
4,010
170,133
1878
5,774
1,081
284,749
23,257
163,333
118,395
80,406
80,013
744,951
196,558
300,71
51,454
19
31,5630
453,452
43,874
785,507
137,944
15,869
146,035
76,401
110,915
107,033
100,495
399,032
18,255
23,287
18,381
31,692
125,858
12,853
29,778
19,891
8,386
82,113
170,036
85,851
74,760
89,090
46,797
18,495
3,288
10,494
1,108,974

1,764.28
4,909.21
210.47
838.58
65,020.00
1,261.15
300.00
335.43
2,803.11
2162.74
4,475.07
588.94
15,137.46
955.80
3,591.18
233.38
3,578.23
513.74
2,255.73
1,587.59
569.88
6,330.62
2,883.46
327.93
7,785.00
4,100.59
377.83
383.90
436.57
2,866.02
1,452.28
3,075.13
2,100.83
456.37
1,048.00
480.54
2,475.93
134220
296.69
2,100.00
6,045.77
3,071.97
393.77
397.48
380.12
3,322.69
497.71
1,799.88
2,5630.1
483.57
1165.98
17,461.40
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| Disclaimer

DECLARACIONES IMPORTANTES DE
VALORES MEXICANOS CASA DE BOLSA, S.A.DECV

La informacion contenida en este documento:

+ No constituye un reporte de andlisis a que se refieren las “Disposiciones de cardcter
general aplicables a las entidades financieras y demdads personas que proporcionen
servicios de inversion” y no debe ser considerada como una declaracion unilateral de
la voluntad, ni ser interpretada como una oferta, sugerencia, recomendacion para
comprar o vender valor alguno, o como una ofertqg, invitacidon o sugerencia para
contratar los servicios que proporciona Valores Mexicanos Casa de Bolsa, S.A. de C.V.
(VALMEX).

+ Si bien ha sido obtenida de fuentes que consideramos fidedignas, no hacemos

declaracion alguna, ni validamos respecto de su precision o integridad.

+ Esvigente a la fecha de su emision, pero estd sujeta a modificaciones y cambios sin
previo aviso en el entendido de que VALMEX no se compromete a comunicar los

cambios y tampoco a mantener actualizado el contenido de este documento.

+ Es Gnicamente con fines informativos y sin ningun tipo de validez oficial y/o legal, los
rendimientos que aparecen son historicos y no existe garantia de que en el futuro

tengan el mismo comportamiento.

Para la toma de decisiones, el inversionista debe considerar el prospecto del valor de
que se trate y/o la informacion publica de la emisora, la cual podrd identificarse en las
siguientes pdginas de la red electronica mundial denominada Internet:
http:/ /www.bmv.com.my, http://www.cnbv.gob.mx, y/o http://www.banxico.org.mx, asi
como en http://www.valmex.com.my, tratdndose de fondos de inversion que la casa de

bolsa distribuya.

VALMEX no acepta responsabilidad alguna por cualquier pérdida, dario o perjuicio que

se derive del uso de este documento o de su contenido.

Este documento no puede ser reproducido, citado o divulgado sin la previa autorizacion

por escrito de Valores Mexicanos Casa de Bolsa, S.A. de C.V.

Valores Mexicanos Casa de Bolsq, S.A. de C.V. www.valmex.com.mx
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